



MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.13/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E CONSUMO DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES E ADMINISTRATIVAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CE.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ADESIVO PLÁSTICO 25M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	ROLO	600	PLASTICOVER	R\$ 160,34	cento e sessenta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 96.204,00	noventa e seis mil, duzentos e quatro reais
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - ESPECIFICACAO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, TAM 6,9X11CM	UND	500	RADEX	R\$ 13,03	treze reais e três centavos	R\$ 6.515,00	seis mil, quinhentos e quinze reais
3	TINTA P/CARIMBO AUTOMATICO E ALMOFADA COR PRETA, FRASCO COM 40 ML	UND	1000	RADEX	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.240,00	sete mil, duzentos e quarenta reais
4	TINTA P/CARIMBO AUTOMATICO E ALMOFADA COR AZUL, FRASCO COM 40 ML	UND	500	RADEX	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	1500	RADEX	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 18.975,00	dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais
6	APONTADOR DE METAL COR:PRATA; FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO; LÂMINA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; CAIXA C/ 48 UNIDADES.	CAIXA	500	BRW	R\$ 160,76	cento e sessenta reais e setenta e seis centavos	R\$ 80.380,00	oitenta mil, trezentos e oitenta reais
7	TESOURA ESCOLAR 12CM	UND	10000	JOCAR LEONORA	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 50.200,00	cinquenta mil e duzentos reais
8	TESOURA MULTIUSO 8 POL - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO ESCRITÓRIO MEDINDO 20CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PAR	UND	1000	BRW	R\$ 18,68	dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 18.680,00	dezoito mil, seiscentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>							<b>R\$ 281.714,00</b>	<b>duzentos e oitenta e um mil, setecentos e quatorze reais</b>

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	AREIA PRATEADA 100G - AREIA COLORIDA (GLITTER CORES VARIADAS)	PCT	1500	IMPORTADO	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 15.870,00	quinze mil, oitocentos e setenta reais
2	BALÃO BEXIGA CANUDO EMBALAGEM COM 50 UNID TAMANHO 260	PCT	600	SÃO ROQUE	R\$ 42,71	quarenta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 25.626,00	vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais
3	BALÃO BEXIGA LATEX LISO CINTILANTE Nº 7 PACOTE COM 50 UNID	PCT	600	SÃO ROQUE	R\$ 19,12	dezenove reais e doze centavos	R\$ 11.472,00	onze mil, quatrocentos e setenta e dois reais



4	BALÕES COLORIDOS 6,5 C/50 UNID	PCT	1200	HAPPY DAY	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 8.748,00	oito mil, setecentos e quarenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>							R\$ 61.716,00	sessenta e um mil, setecentos e dezesseis reais

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHAVEL TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRILICO, EMPILHAVEL TRIPLA	UND	600	WALEU	R\$ 162,67	cento e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 97.602,00	noventa e sete mil, seiscentos e dois reais
2	BARBANTE COLORIDO ALGODÃO 600G N°6	ROLO	700	EURO ROMA	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 39.690,00	trinta e nove mil, seiscentos e noventa reais
3	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TP VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO IMETRO VOLTAGEM 110/220V - 40W, NA COR PRETA	UND	600	PALANI	R\$ 53,42	cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 32.052,00	trinta e dois mil e cinquenta e dois reais
4	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TP VELA FINA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO IMETRO VOLTAGEM 110/220V - 40W, NA COR PRETA	UND	600	JOCAR LEONORA	R\$ 38,81	trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 23.286,00	vinte e três mil, duzentos e oitenta e seis reais
5	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO, 1 KG	PCT	1000	RENDCOLA	R\$ 115,90	cento e quinze reais e noventa centavos	R\$ 115.900,00	cento e quinze mil e novecentos reais
6	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO, 1 KG	KG	1000	RENDCOLA	R\$ 118,64	cento e dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 118.640,00	cento e dezoito mil, seiscentos e quarenta reais
	LINHA NYLON ROLO 100M- ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA DE 0,8 MM, ROLO COM 100 METROS	ROLO	600	TREVO	R\$ 38,27	trinta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 22.962,00	vinte e dois mil, novecentos e sessenta e dois reais
8	EXTENSÃO ELÉTRICA 10A BRANCA DE 3 TOMADAS TRIPOLAR COM CABO DE 10 METROS	UND	600	LIDER PLUS	R\$ 149,22	cento e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 89.532,00	oitenta e nove mil, quinhentos e trinta e dois reais
9	PRANCHETA ACRÍLICA A4	UND	600	WALEU	R\$ 37,69	trinta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 22.614,00	vinte e dois mil, seiscentos e quatorze reais
10	PILHA AAA MED PCT C/04 UNIDADE	PCT	600	DURACELL	R\$ 62,39	sessenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 37.434,00	trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
11	PILHA ALCALINA PQN AA PCT C/04 UNIDADE	PCT	600	DURACELL	R\$ 62,39	sessenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 37.434,00	trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
12	PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 60 FLS.	UND	600	BRW	R\$ 331,81	trezentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 199.086,00	cento e noventa e nove mil e oitenta e seis reais
13	PERFURADOR DE PAPEL METALICO 30 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 30.	UND	600	JOCAR LEONORA	R\$ 101,45	cento e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 60.870,00	sessenta mil, oitocentos e setenta reais



14	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE PRETO COM PONTA REDONDA EM FELTRO 5MM CAIXA C/12 UNID	CX	600	PILOT	R\$ 99,29	noventa e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 59.574,00	cinquenta e nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais
15	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE AZUL COM PONTA REDONDA EM FELTRO 5MM CAIXA C/12 UNID	CX	600	PILOT	R\$ 99,29	noventa e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 59.574,00	cinquenta e nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais
16	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 12 UND COR AZUL	CX	600	BRW	R\$ 67,39	sessenta e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 40.434,00	quarenta mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
17	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 12 UND COR PRETO	CX	600	BRW	R\$ 65,45	sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 39.270,00	trinta e nove mil, duzentos e setenta reais
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 12 UND COR VERMELHO	CX	600	BRW	R\$ 65,45	sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 39.270,00	trinta e nove mil, duzentos e setenta reais
19	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO A BASE DE ALCOOL, CORANTE E SOLVETE E ADITIVOS CX C/ 12 FRASCOS 20ML CADA	CX	600	BRW	R\$ 124,34	cento e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 74.604,00	setenta e quatro mil, seiscentos e quatro reais
20	KIT PINCEL CHATO CERDAS NATURAIS 11 UNIDADES - TAMANHOS INCLUSOS: NO 0 / NO 2 / NO 4 / NO 6 / NO 8 / NO 10 / NO 12 / NO 14 / NO 16 / NO 18 / NO 20	KIT	800	CONDOR	R\$ 68,31	sessenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 54.648,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais
21	TINTA SPRAY COR 400ML USO GERAL MULTIUSO PARA SUPERFÍCIES DE METAL, MADEIRA, GESSO, CERÂMICA, ETC (COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO)	UND	400	MUNDIAL PRIME	R\$ 48,58	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 19.432,00	dezenove mil, quatrocentos e trinta e dois reais
22	TINTA ACRÍLICA INTERIOR/EXTERIOR BRANCO FOSCO 3,6LITROS	UND	200	SBRAS	R\$ 72,97	setenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 14.594,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e quatro reais
23	PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO AMARELO PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML	UND	60	HIDRACOR	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
24	PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO VERMELHO PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML	UND	60	HIDRACOR	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
25	PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO VERDE PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML	UND	60	HIDRACOR	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
26	PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO AZUL PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML	UND	60	HIDRACOR	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
27	PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO OCRE PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML	UND	60	HIDRACOR	R\$ 13,61	treze reais e sessenta e um centavos	R\$ 816,60	oitocentos e dezesseis reais e sessenta centavos
28	PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO LARANJA PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML	UND	60	HIDRACOR	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais



29	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 15CM	UND	100	ATLAS	R\$ 24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.414,00	dois mil, quatrocentos e quatorze reais
30	TRINCHA CERDA MÉDIA 2,5	UND	100	ATLAS	R\$ 24,39	vinte e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.439,00	dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais
31	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 15CM	UND	100	CONDOR	R\$ 24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.414,00	dois mil, quatrocentos e quatorze reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>							<b>R\$ 1.309.840,60</b>	<b>um milhão, trezentos e nove mil, oitocentos e quarenta reais e sessenta centavos</b>

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 51MMX51MM NEON CORES C/300 FLS C/4	UND	600	TRIS	R\$ 51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 30.750,00	trinta mil, setecentos e cinquenta reais
2	BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 38MMX50MM NEON CORES C/100 FLS C/4	UND	600	3M	R\$ 11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.774,00	seis mil, setecentos e setenta e quatro reais
3	BOMBA PARA INFLAR BALÕES EMBALAGEM C/01 UNIDADE	UND	600	FOLHAS	R\$ 43,15	quarenta e três reais e quinze centavos	R\$ 25.890,00	vinte e cinco mil, oitocentos e noventa reais
4	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UNID	CAIXA	600	RED BOR	R\$ 23,69	vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 14.214,00	quatorze mil, duzentos e quatorze reais
5	BORRACHA PONTEIRA C/ 100 UND - ESPECIFICACAO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTE SECAC DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	600	NOBRE	R\$ 27,95	vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 16.770,00	dezesseis mil, setecentos e setenta reais
6	CADERNO BROCHURA 96 FLS, CAPA FLEXIVEL PCT C/10 UNID	PCT	600	JANDAIA	R\$ 42,34	quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 25.404,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e quatro reais
7	CADERNO CAPA DURA 12XC/ 240 FLS - ESPECIFICACAO: CADERNO TIPO ESPIRAL COM CAPA DURA, 12 MATERIAS PAUTADO COM 240 FOLHAS.	UND	5000	SÃO DOMINGOS	R\$ 34,94	trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 174.700,00	cento e setenta e quatro mil e setecentos reais
8	CADERNO PAUTA DUPLA - ESPECIFICACAO: CADERNO COM PAUTA DUPLA, CAPA FLEXIVEL, CONTENDO 40 FOLHAS, LARGURA 202 MM E ALTURA 140 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	5000	JANDAIA	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 105.750,00	cento e cinco mil, setecentos e cinquenta reais
9	GIZ DE CERA GIZÃO DE CERA TRIANGULAR 95G - caixa com 12 cores	CX	1200	ACRILEX	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
10	KIT GIZ DE CERA FINO 12 CORES - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1200	ACRILEX	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais



11	LAPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES	CX	5000	NATIVA	R\$ 9,88	noventa e oito reais e oito centavos	R\$ 49.400,00	quarenta e nove mil e quatrocentos reais
12	LAPIS PRETO Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	1200	MASTER	R\$ 93,56	noventa e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 112.272,00	cento e doze mil, duzentos e setenta e dois reais
13	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/06	CX	5000	DELTA KOALA	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 27.350,00	vinte e sete mil, trezentos e cinquenta reais
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POILIONDA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE, 360X245X133 CM AZUL PCT C/10	PCT	600	ALAPLAST	R\$ 178,22	cento e setenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 106.932,00	cento e seis mil, novecentos e trinta e dois reais
15	LIGA AMARELA N.18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, STANDARD AMARELO COM 120 UNIDADES.	PCT	600	MAMULTE	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>							<b>R\$ 730.106,00</b>	setecentos e trinta mil, cento e seis reais

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO 18X30X50CM, BRANCO NATURAL.	UND	1200	PISANI	R\$ 260,41	duzentos e sessenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 312.492,00	trezentos e doze mil, quatrocentos e noventa e dois reais
2	CAIXA TERMICA CAPACIDADE 141,9 LITROS (TOLERANCIA + OU - 10%), FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUIR ALCA PARA TRANSPORTE, TAMPA ARTICULADA E DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS.	UND	50	COLEMAN	R\$ 4.307,92	quatro mil, trezentos e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 215.396,00	duzentos e quinze mil, trezentos e noventa e seis reais
3	CAIXA TERMICA CAPACIDADE 75 LITROS (TOLERANCIA + OU - 10%), FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUIR ALCA PARA TRANSPORTE E TAMPA REMOVÍVEL.	UND	100	MOR	R\$ 642,96	seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 64.296,00	sessenta e quatro mil, duzentos e noventa e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>							<b>R\$ 592.184,00</b>	quinhentos e noventa e dois mil, cento e oitenta e quatro reais

LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS, A PILHA	UND	600	HOOPSON	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 15.540,00	quinze mil, quinhentos e quarenta reais
2	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UND	600	ELGIN S/A	R\$ 65,92	sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 39.552,00	trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais



3	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL- ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	600	COMPACTOR POLAR	R\$ 93,01	noventa e três reais e um centavo	R\$ 55.806,00	cinquenta e cinco mil, oitocentos e seis reais
4	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	600	COMPACTOR POLAR	R\$ 93,01	noventa e três reais e um centavo	R\$ 55.806,00	cinquenta e cinco mil, oitocentos e seis reais
5	CANETA HIDROGRÁFICA AQUARELAVÉL PONTA GROSSA PINCEL 12 CORES, SUPER MACIA, TINTA LAVAVEL	PCT	1200	COMPACTOR POLAR	R\$ 33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 39.660,00	trinta e nove mil, seiscentos e sessenta reais
6	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE 4MM - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	600	BRW	R\$ 45,59	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 27.354,00	vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
7	CANETA P/ESCRITA DE CD E DVD - ESPECIFICAÇÃO: CANETA PARA MARCAÇÃO PERMANENTE EM CD E DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	600	BRW	R\$ 79,43	setenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 47.658,00	quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
8	TINTA P/ PINTURA FACIAL KIT COM 10 CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, MARROM, ROXO, ROSA E LARANJA EM POTES SEPARADOS CADA POTE COM NO MÍNIMO 4G, SEM GLITTER, EM BASE DE VASILINA, POTINHO QUE SE ENCAIXA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATOXICA	KIT	600	COLOR MAKE	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 34.020,00	trinta e quatro mil e vinte reais
9	TINTA GUACHE CX C/06 CORES	CX	5000	ACRILEX	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 41.500,00	quarenta e um mil e quinhentos reais
	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 220X330MM, COR DA CAPA CRISTAL.	UND	5000	TECKLINE	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
11	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA PRETA.	UND	5000	TECKLINE	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
12	CARTOLINA COMUM 50X66CM 150G/M² PCT C/100 UNID COR BRANCA, AZUL, PRETA, AMARELA, VERMELHA, VERDE, ROSA E LARANJA.	PCT	600	SÃO MIGUEL	R\$ 135,27	cento e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 81.162,00	oitenta e um mil, cento e sessenta e dois reais
13	CARTOLINA COMUM BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660.	FLS	3000	SÃO MIGUEL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
14	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS.	FLS	10000	NOVAPRINT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 26.600,00	vinte e seis mil e seiscentos reais
15	FOLHA DE E.V.A MEDINDO 40X60CM - CORES SORTIDAS	UND	10000	IBEL	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 123.300,00	cento e vinte e três mil e trezentos reais



16	FOLHA DE E.V.A COM GLITER MEDINDO 40X60CM - CORES SORTIDAS	UND	10000	IBEL	R\$ 13,07	treze reais e sete centavos	R\$ 130.700,00	cento e trinta mil e setecentos reais
17	CD-R 80 MIN - ESPECIFICAÇÃO: CD-R UNIDADE DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE 52X700 MB, 80 MINUTOS.	UND	300	MAXPRINT	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
18	CLIPS 2/0 CX C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 2/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1200	CHAPARRAU	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.324,00	seis mil, trezentos e vinte e quatro reais
19	CLIPS 3/0 CX C/ 50 UN - ESPECIFICAÇÃO:CLIPS 3/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1200	CHAPARRAU	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.532,00	cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais
20	CLIPS 4/0 CX C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1200	CHAPARRAU	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
21	CLIPS 6/0 CX C/ 50 UN - ESPECIFICAÇÃO:CLIPS 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1200	CHAPARRAU	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
22	CLIPS 8/0 CX C/ 25 UN - ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 8/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	1200	CHAPARRAU	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.256,00	oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>							<b>R\$ 769.082,00</b>	<b>setecentos e sessenta e nove mil e oitenta e dois reais</b>

**LOTE 07**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	COLA BRANCA 90G CX C/12 UNID	CX	1200	FORTFIX	R\$ 53,37	cinquenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 64.044,00	sessenta e quatro mil e quarenta e quatro reais
2	COLA COLORIDA 25G CX C/06	CX	1200	DELTA KOALA	R\$ 17,46	dezessete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 20.952,00	vinte mil, novecentos e cinquenta e dois reais
3	COLA GLITER 35G CX C/06 UNID	CX	1200	ACRILEX	R\$ 51,08	cinquenta e um reais e oito centavos	R\$ 61.296,00	sessenta e um mil, duzentos e noventa e seis reais
4	COLA P/E.V.A 75G	UND	1200	BRASCOLA	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 17.664,00	dezessete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
5	COLA PARA ISOPOR 90G CX C/ 24 UN - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM COM 90G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	1200	FORTFIX	R\$ 192,04	cento e noventa e dois reais e quatro centavos	R\$ 230.448,00	duzentos e trinta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
6	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100 ML CX C/12 UNID	CX	600	RENDCOLA	R\$ 124,02	cento e vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 74.412,00	setenta e quatro mil, quatrocentos e doze reais



<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>	<b>R\$ 468.816,00</b>	quatrocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais
-------------------------------	-----------------------	--

LOTE 08							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR ÚNIT.	VALOR TOTAL	
1	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, NA COR AMARELO OURO EMBALEGEM C/100 UNIDADES	CX	30	SCRITY	R\$ 81,76	R\$ 2.452,80	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
2	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, NA COR AZUL MARINHO EMBALEGEM C/100 UNIDADES	CX	30	SCRITY	R\$ 81,76	R\$ 2.452,80	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
3	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, NA COR VERDE BANDEIRA EMBALEGEM C/100 UNIDADES	CX	30	SCRITY	R\$ 81,76	R\$ 2.452,80	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
4	ENVELOPE SACO OURO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE EM PAPEL PARDADO, MEDINDO 229MM X 324MM, 80G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600	SCRITY	R\$ 89,62	R\$ 53.772,00	cinquenta e três mil, setecentos e setenta e dois reais
5	ENVELOPE DE SEGURANÇA 32 X 40 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 ( 0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 32CM LARG. 40CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLASTICO COEXTRUSADO ; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO	PCT	30	GENÉRICO	R\$ 143,24	R\$ 4.297,20	quatro mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos
	ENVELOPE DE SEGURANÇA 26 X 36 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 ( 0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 26CM LARG. 36CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLASTICO COEXTRUSADO ; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO	PCT	40	GENÉRICO	R\$ 137,81	R\$ 5.512,40	cinco mil, quinhentos e doze reais e quarenta centavos
7	ESTILETE 18 MM	UND	1500	JOCAR LEONORA	R\$ 4,88	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
8	ESTILETE 9MM	UND	1500	MASTERPRINT	R\$ 2,72	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
9	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX CX C/12 UNID	CX	600	CARBRINK	R\$ 83,30	R\$ 49.980,00	quarenta e nove mil, novecentos e oitenta reais
10	REGUA 15CM PLASTICO INCOLOR	UND	2000	WALEU	R\$ 2,72	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
11	REGUA 30CM PLASTICO INCOLOR	UND	2000	WALEU	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais





12	REGUA 50CM PLASTICO INCOLOR	UND	2000	WALEU	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 14.860,00	quatorze mil, oitocentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>							<b>R\$ 158.820,00</b>	cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte reais

LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FITA DUPLA FACE DE PAPEL BRANCO 19 MM X 30M	UND	600	ADELBRAS	R\$ 45,59	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 27.354,00	vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 10MM PCT C/10 UNID	PCT	600	ADELBRAS	R\$ 39,62	trinta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 23.772,00	vinte e três mil, setecentos e setenta e dois reais
3	FITA ADESIVA COLORIDA 12X10MM PCT C/10 ROLOS	PCT	600	ADELBRAS	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 10.680,00	dez mil, seiscentos e oitenta reais
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45 X 45 MM, PACOTE COM 4 UNIDADES.	PCT	600	EUROCEL	R\$ 41,45	quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 24.870,00	vinte e quatro mil, oitocentos e setenta reais
5	FITA GOMADA 38MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, EM PAPEL CREPADO COM ALTO PODER DE ADESÃO E RESISTÊNCIA. MED: 38MMX50- PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	UND	2500	ADERE	R\$ 24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 60.800,00	sessenta mil e oitocentos reais
6	FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	UND	2500	3M	R\$ 48,71	quarenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 121.775,00	cento e vinte e um mil, duzentos e setenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>							<b>R\$ 269.251,00</b>	duzentos e sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e um reais

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 ATÉ 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA EM AÇO, ACABAMENTO EM PLÁSTICO E APOIOS EMBORRACHADOS, UTILIZA GRAMPO 26/6.	UND	600	BRW	R\$ 110,09	cento e dez reais e nove centavos	R\$ 66.054,00	sessenta e seis mil e cinquenta e quatro reais
2	GRAMPEADOR DE METAL P/ 100 FL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 23/6 , 23/8	UND	600	MASTERPRINT	R\$ 182,03	cento e oitenta e dois reais e três centavos	R\$ 109.218,00	cento e nove mil, duzentos e dezoito reais
3	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000UN	CX	1200	JOCAR LEONORA	R\$ 13,81	treze reais e oitenta e um centavos	R\$ 16.572,00	dezessete mil, quinhentos e setenta e dois reais



4	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO GRAMPO TIPO 106/06	UND	4	CIS	R\$ 164,05	cento e sessenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 656,20	seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
5	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 106/6 CX 5000 UN	CX	50	CHAPARRAU	R\$ 38,56	trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.928,00	mil novecentos e vinte e oito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>							<b>R\$ 194.428,20</b>	<b>cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte centavos</b>

**LOTE 12**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	1 PAPEL 40KG COR BRANCO PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	600	ABC	R\$ 67,43	sessenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 40.458,00	quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
2	2 PAPEL 40KG COR ROSA PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	600	STATUS PAPER	R\$ 52,96	cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 31.776,00	trinta e um mil, setecentos e setenta e seis reais
3	3 PAPEL 40KG COR AZUL PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	600	STATUS PAPER	R\$ 52,96	cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 31.776,00	trinta e um mil, setecentos e setenta e seis reais
4	4 PAPEL 40KG COR AMARELO PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	600	STATUS PAPER	R\$ 52,96	cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 31.776,00	trinta e um mil, setecentos e setenta e seis reais
5	5 PAPEL 60KG COR BRANCO PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	600	MG	R\$ 78,66	setenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 47.196,00	quarenta e sete mil, cento e noventa e seis reais
6	6 PAPEL 60KG COR AZUL PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	600	STATUS PAPER	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 46.170,00	quarenta e seis mil, cento e setenta reais
7	7 PAPEL 60KG COR ROSA PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	600	STATUS PAPER	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 46.170,00	quarenta e seis mil, cento e setenta reais
8	8 PAPEL 60KG COR AMARELO PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	600	STATUS PAPER	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 46.170,00	quarenta e seis mil, cento e setenta reais
9	9 PAPEL ALMAÇO RESMA C/400 FOLHAS	CX	600	PANAMERICANA	R\$ 80,55	oitenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 48.330,00	quarenta e oito mil, trezentos e trinta reais
10	10 PAPEL A4 RESMA C/ 500 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	10000	REPORT	R\$ 53,42	cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 534.200,00	quinhentos e trinta e quatro mil e duzentos reais



11	11 PAPEL CARTÃO DUPLEX, CELULOSE COM ACABAMENTO BRANCO EM UMA DE SUAS FASES 66X96CM	FLS	1500	FILIPERSON	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
12	12 PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE ADESIVO 130G TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	600	MASTERPRINT	R\$ 94,37	noventa e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 56.622,00	cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e dois reais
13	13 PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE ADESIVO 180G TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	600	MASTERPRINT	R\$ 51,34	cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 30.804,00	trinta mil, oitocentos e quatro reais
14	14 ETIQUETA ADESIVA A4 210 X 297MM - PACOTE 100 FOLHAS	PCT	600	COLACRIL	R\$ 94,97	noventa e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 56.982,00	cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e dois reais
15	15 PAPEL MADEIRA FOLHA MEDINDO 66CMX96CM OURO	PCT	6000	ANNE	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.840,00	noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos
16	16 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR CREME PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M131	PCT	600	USAPEL	R\$ 55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 33.522,00	trinta e três mil, quinhentos e vinte e dois reais
17	17 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR MADREPEROLA PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M132	PCT	600	USAPEL	R\$ 55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 33.522,00	trinta e três mil, quinhentos e vinte e dois reais
18	18 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR PALHA PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M133	PCT	600	USAPEL	R\$ 55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 33.522,00	trinta e três mil, quinhentos e vinte e dois reais
19	19 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR SALMÃO PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M134	PCT	600	USAPEL	R\$ 55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 33.522,00	trinta e três mil, quinhentos e vinte e dois reais
20	20 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR VERDE PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M135	PCT	600	USAPEL	R\$ 55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 33.522,00	trinta e três mil, quinhentos e vinte e dois reais
21	21 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR AZUL PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M <sup>2</sup>	PCT	600	USAPEL	R\$ 55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 33.522,00	trinta e três mil, quinhentos e vinte e dois reais
22	22 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR BRANCO PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M <sup>2</sup>	PCT	600	USAPEL	R\$ 55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 33.522,00	trinta e três mil, quinhentos e vinte e dois reais
23	23 PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 10MM, USUAL CARTÃO. CAIXA C/ 20 UNIDADES	CX	600	FRAMA	R\$ 553,41	quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 332.046,00	trezentos e trinta e dois mil e quarenta e seis reais
24	24 PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	600	FRAMA	R\$ 553,41	quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 332.046,00	trezentos e trinta e dois mil e quarenta e seis reais



25	25 PASTA CANELETA OFÍCIO TRANSPARENTE CAPACIDADE P/30 FLS FORMATO A4, 220X330	UND	600	DAC	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 4.398,00	quatro mil, trezentos e noventa e oito reais
26	26 PASTA EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO 30MM	UND	3000	ACP	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 30.360,00	trinta mil, trezentos e sessenta reais
27	27 PASTA EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO FINA	UND	3000	DAC	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 17.940,00	dezesete mil, novecentos e quarenta reais
28	28 PASTA ESCOLAR PARA ALUNO EM PAPEL 60KG 0,50 X 0,38 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1000	PAPEL CENTER	R\$ 83,29	oitenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 83.290,00	oitenta e três mil, duzentos e noventa reais
29	29 PASTA SUSPENSIVA KRAFT VARETA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSIVA, EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA.	UND	10000	FRAMA	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 51.500,00	cinquenta e um mil e quinhentos reais
30	30 PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE - COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL; FECHAMENTO COM ELÁSTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 240X330MM	UND	600	POLIBRAS	R\$ 43,74	quarenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 26.244,00	vinte e seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>							<b>R\$ 2.173.373,00</b>	<b>dois milhões, cento e setenta e três mil, trezentos e setenta e três reais</b>

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA A LAZER SP3710	UND	400	RICOH	R\$ 349,96	trezentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 139.984,00	cento e trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
2	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA A LAZER SP377	UND	400	RICOH	R\$ 295,42	duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 118.168,00	cento e dezoito mil, cento e sessenta e oito reais
3	CARTUCHO TONER XEROX B205 B215DNI B210DNI 106R04348	UND	1400	IMPORTADO	R\$ 626,81	seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 877.534,00	oitocentos e setenta e sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais
4	CILINDRO ORIGINAL XEROX 101R00664 B210 B205 B215 10K COM CHIP UND 600	UND	600	NOVA SUPRI	R\$ 266,81	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 160.086,00	cento e sessenta mil e oitenta e seis reais
5	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - CYAN - 70 ML	UND	400	LASERTECK	R\$ 43,33	quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 17.332,00	dezesete mil, trezentos e trinta e dois reais
6	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - BLACK- 70 ML	UND	400	LASERTECK	R\$ 43,33	quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 17.332,00	dezesete mil, trezentos e trinta e dois reais



7	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - MAGENTA - 70 ML	UND	400	LASERTECK	R\$ 43,33	quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 17.332,00	dezesete mil, trezentos e trinta e dois reais
8	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - YELLOW - 70 ML	UND	400	LASERTECK	R\$ 43,33	quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 17.332,00	dezesete mil, trezentos e trinta e dois reais
9	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA CANON G3111 - CYAN - 70 ML	UND	400	LASERTECK	R\$ 43,33	quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 17.332,00	dezesete mil, trezentos e trinta e dois reais
10	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA CANON G3111 - BLACK- 100 ML	UND	400	LASERTECK	R\$ 59,67	cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 23.868,00	vinte e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais
11	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA CANON G3111 - MAGENTA - 70 ML	UND	400	LASERTECK	R\$ 40,41	quarenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 16.164,00	dezesesse mil, cento e sessenta e quatro reais
12	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA CANON G3111 - YELLOW - 70 ML	UND	400	LASERTECK	R\$ 40,41	quarenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 16.164,00	dezesesse mil, cento e sessenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b>							<b>R\$ 1.438.628,00</b>	<b>um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 281.714,00</b>	<b>duzentos e oitenta e um mil, setecentos e quatorze reais</b>

O PRAZO DE ENTREGA É: 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

31 DE MAIO DE 2022